
رئیس پلیس فتا استان فارس از شناسایى و 
دستگیری 2 کلاهبردار سایبری خبر داد که 
با درج آگهى دروغین فروش »پرنده زینتى« 
در یکى از سایت های آگهى محور، اقدام به 
کلاهبرداری از شهروندان مى کردند. سرهنگ 
امیرحسین سلیمانى، گفت: در پى مراجعه 
مردی میانسال و با در دست داشتن مرجوعه 

قضائى به این پلیس درخواست رسیدگى به 
شکوائیه خود مبنى بر کلاهبرداری فردی 
ناشناس از طریق درج آگهى دروغین، پیگیری 
موضوع در دستور کار کارشناسان پلیس فتا 
قرار گرفت. وی ادامه داد: شاکى بیان داشت: 
»در یکى از سایت های آگهى محور، یک آگهى 
تحت عنوان فروش پرنده زینتى برخورد کردم  

و ضمن برقراری تماس با فرد تبلیغ کننده؛ 
مبلغ 50 میلیون ریال وجه به عنوان بیعانه 
از من درخواست کرد و پس از دریافت وجه؛ 
دیگر جوابگوی پیام ها و تماس های تلفنى من 
نیست.« این مقام سایبری ادامه داد: باتوجه 
به حساسیت پرونده، موضوع در دستور کار 
کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت که با اقدامات 

فنى، متهمان مورد شناسایى قرار گرفتند و در 
یکى از محلات شیراز دستگیر شدند. سرهنگ 
سلیمانى با بیان اینکه متهمان تاکنون مبلغ 
500 میلیون ریال از 10 شاکى کلاهبرداری 
نموده اند، افزود: متهمان در اظهارات خود 
هدف از این کار را کسب درآمد بیان داشتند 
و در ادامه صحبت های خود به این نکته اشاره 
کردند که برخى از شهروندان به واسطه 
طمع ورزی و از روی اعتماد نابه جا، اقدام به 
واریز وجه بعنوان سرمایه گذاری مى کنند. 
این مقام انتظامى اظهارکرد: همان طور که 
در قوانین سایت هاي تبلیغاتي ذکر شده 
است این سایت ها هرگونه انجام معامله را در 
بستر فیزیکى و بر عهده خریدار و فروشنده 
واگذار کرده اند، بنابراین شهروندان باید پس 
از رویت کالا یا خدمات و احراز هویت هر یک 
از طرفین معامله هرگونه تبادل وجهى را 
به صورت رودررو و پس از اتمام کار یا خدمات 
انجام دهند تا گرفتار کلاهبرداران نشوند. 
رئیس پلیس فتا استان فارس خاطرنشان 
کرد: هموطنان در صورت اطلاع از هرگونه 
فعالیت مجرمانه در فضاي مجازي موضوع را 
www. از طریق نشاني پلیس فتا به آدرس

cyberpolice.ir بخش ارتباطات مردمي 
و یا از طریق شماره تماس 096380 با ما در  

میان بگذارند.
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 کلاهبرداری میلیونی با شگرد فروش »پرنده زینتی«کوتــــــاه

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات پایتخت از 
شناسایى و دستگیری 3 نفر در خصوص تبلیغ سایت های 
شرط بندی در فضای مجازی خبر داد. سرهنگ داود 
معظمى گودرزی در گفت وگو با »مهر« گفت: به دنبال 
دریافت گزارشاتى مبنى بر دعوت کاربران به سایت های 
قمار و شرط   بندی توسط چند صفحه اینستاگرامى مجموعا 
با بیش از یک میلیون نفر دنبال کننده در فضای مجازی، 
پیگیری موضوع در دستور کار قرار گرفت. رئیس پلیس 

فتا پایتخت تصریح کرد: پس از بررسى گزارشات ارسالى 
کارشناسان پلیس فتا تهران بزرگ تحقیقات سایبری خود 
را آغاز کردند و متوجه شدند تعداد 9 صفحه اینستاگرامى 
که در مجموع بیش از یک میلیون نفر دنبال کننده دارند 
برخى از کاربران فضای مجازی را با تبلیغات فریبنده به 
سمت وسوی سایت های شرط  بندی هدایت کرده و در 
ازای این کار مبالغ زیادی دریافت مى کنند. وی افزود: 
افسران سایبری پلیس فتا پایتخت پس از تحلیل مستندات 

جمع آوری شده و بررسى های اطلاعاتى و تخصصى، موفق 
شدند 3 نفر از افراد اصلى گرداننده این صفحات اینستاگرامى 
را شناسایى و پس از تشریفات قضائى مجرمان را دستگیر 
و به پلیس فتا منتقل کنند. گودرزی بیان داشت: مجرمان 
پس از انتقال به پلیس فتا و مشاهده ادله جمع آوری شده، 
ضمن پذیرش بزه انتسابى انگیزه خود از این اقدام مجرمانه 
را منفعت مالى عنوان کردند. این مقام مسئول خاطرنشان 
کرد: شیوه و شگرد در این اقدام مجرمانه به اینگونه است 
که افراد سودجو با دادن وعده هایى فربینده نظیر دریافت 
سودهای کلان به مخاطبان، لینک های اختصاصى را تحت 
عناوین انفجار، بت زنى، پیش بینى و… در سایت های 
شرط  بندی و قمار طراحى کرده و سعى به جذب افراد ناآگاه 

مى کنند.

از  لرستان  آگاهى  پلیس  رئیس       
دستگیری جاعل و کشف یک فقره چک 
جعلى در شهرستان خرم آباد خبر داد. 
عبدالرضا رخشان اظهارکرد: در پى مراجعه 
شهروندی به پلیس آگاهى مبنى بر اینکه 
به دلیل روابط کاری و معامله در قبال مبلغ 
دو میلیارد ریال یک نفر یک فقره چک 
بانکى به وی داده که پس از مراجعه به 
بانک جهت وصول مشخص شده که چک 

مذکور جعلى بوده، موضوع به صورت ویژه 
دردستور کار ماموران قرار گرفت. رئیس 
پلیس آگاهى لرستان تصریح کرد: ماموران با 
انجام تحقیقات و اقدامات پلیسى اسناد مورد 
ادعا جعل کشف و در اقدامات کارشناسى 
جعلى بودن اسناد مشخص شد و با هماهنگى 

قضائى متهم را در مخفیگاهش دستگیر 
کردند. وی افزود: متهم دستگیرشده در 
بازجویى فنى پلیس و مواجه با دلایل و 
مستندات به جعل چک معترف و پس از 
تکمیل پرونده، برای ادامه مراحل قضائى به 
مرجع خواهان تحویل داده شد. رخشان به 

شهروندان توصیه کرد: قبل از انجام معامله 
و دریافت چک های تضمینى، رمزدار و... 
از افرادی که کاملا آنها را نمى شناسید، به 
بانک مراجعه و از اصل بودن چک اطمینان 
حاصل کنید، بهتر است تمامى معاملات 
خود را که با دریافت چک صورت مى گیرد، در 
ساعت کاری بانک ها انجام تا امکان استعلام 
چک های دریافتى و نقدکردن آنها وجود 

داشته باشد. 

سرهنگ گودرزی خبر داد

شناسایی ۹ صفحه قمار و شرط  بندی 

 پایان کار جاعل چک بانکی 

 قاچاق گازوئیل با بارنامه جعلی
فرمانده انتظامى استان یزد گفت: 2 نفتکش حامل 66 
هزارو 500 لیتر گازوئیل قاچاق با بارنامه جعلى در شهرستان 
مهریز متوقف شدند. سردار عباسعلى بهدانى فرد اظهارکرد: 
در راستای مبارزه با قاچاق سوخت، با اقدامات اطلاعاتى 
ماموران پلیس امنیت اقتصادي استان مبني تردد تریلرهاي 
حامل سوخت قاچاق از محورهاي مواصلاتي شهرستان 
مهریز، اکیپي از ماموران پلس امنیت اقتصادی در محور 
یزد به مهریز مستقر شدند. وی افزود: ماموران هنگام کنترل 
محور یزد-  مهریز 2 دستگاه تریلر نفتکش که با پلاک 
مخدوش در حرکت بودند را برای بررسى مدارک متوقف 
کردند. بهدانى فرد ادامه داد: رانندگان تریلى با ارائه بارنامه 
جعلى سعى در فریب ماموران داشتند، اما با تیزهوشى 
ماموران پلیس، 66 هزارو 500 لیتر گازوئیل قاچاق کشف 
شد. فرمانده انتظامى استان یزد ضمن اشاره به دستگیری 
2 متهم و معرفى آنان به مقامات قانونى، افزود: این محموله 
که از استان های شمالى به مقصد زابل بارگیری شده بود، 

تحویل شرکت نفت شد.

دست کلاهبردار  رو  شد
فرمانده انتظامى استان تهران از دستگیری فردی خبر 
داد که از طریق فروش مال غیر مبلغ 14 میلیارد ریال 
کلاهبرداری کرده بود. سردار کیومرث عزیزی بیان داشت: 
در پى شکایت شهروندی مبنى بر کلاهبرداری از طریق 
فروش مال غیر توسط فردی با هویت معلوم، موضوع به طور 
ویژه در دستور کار ماموران کلانتری 13 باقرآباد قرار گرفت. 
وی افزود: در تحقیقات و بررسى های اولیه مشخص شد 
متهم موردنظر از طریق فروش ملکى که متعلق به فرد 
دیگری است، مبلغ 14 میلیارد ریال از شاکى دریافت کرده 
است. فرمانده انتظامى استان بیان داشت: با تلاش ماموران 
پلیس و اخذ دستور قضائى متهم موردنظر شناسایى و طى 
عملیاتى ضربتى در منزلش دستگیر شد. سردار عزیزی در 
پایان با اشاره به اینکه متهم پس از تحویل به مراجع قضائى 
روانه زندان شد، به شهروندان توصیه کرد: معاملات ملکى 
خود را پس از استعلام از شهرداری، اداره ثبت اسناد و املاک 
در بنگاه های معتبر مشاور املاک و با دریافت کدرهگیری 
انجام دهید تا مورد سوءاستفاده افراد سودجو و کلاهبردار 

قرار نگیرید.

پایان کار سارقان موبایل قاپ
فرمانده انتظامى استان تهران از دستگیری سارقان 
موبایل قاپ و کشف 50 فقره سرقت در شهرستان ورامین خبر 
داد. سردار کیومرث عزیزی اظهارداشت: با توجه به افزایش 
موبایل قاپى در سطح شهرستان ورامین موضوع به صورت 
ویژه در دستور کار ماموران کلانتري 12 مرکزي قرار گرفت. 
وی افزود: با توجه به رصد اطلاعاتى و عملیاتى و آموزش های 
لازم به فروشگاه های موبایل فروشى خانمى جهت فروش 2 
دستگاه گوشي تلفن همراه آیفون به یکى از موبایل فروشى ها 
مراجعه که بلافاصله ماموران مطلع و پس از هماهنگى قضائى 
وارد عمل شدند. فرمانده انتظامى استان تصریح کرد: ماموران 
پس از شناسایى متهمه با همکاري کارکنان نسوان نسبت 
به دستگیري وي اقدام که در بازرسي بدني اولیه 5 دستگاه 
گوشي تلفن همراه کشف و در تحقیقات صورت گرفته وی 
همدستان خود به هویت هاي معلوم را معرفي کرد. سردار 
عزیزی گفت: ماموران به مخفیگاه متهمان اعزام و در یک 
اقدام غافلگیرانه همدستان متهمه و مالخر اموال مسروقه 
را دستگیر و در بازرسى از محل 5 دستگاه گوشى تلفن 
همراه هوشمند کشف شد .این مقام ارشد انتظامى استان با 
بیان اینکه متهمان پس ازانتقال به کلانتری و مواجه با ادله 
و مستندات لب به اطراف گشودند، تصریح کرد: در ادامه 
تحقیقات تکمیلى پلیس، متهمان به 50 فقره موبایل قاپى در 
سطح شهرستان اقرار کردند. سردار عزیزی با اشاره به معرفى 
متهمان به مراجع قضائى از شهروندان خواست: نسبت به 
وقوع اینگونه سرقت ها حساسیت بیشتری داشته و در صورت 
مشاهده موارد مشکوک سریعا با تماس 110 موضوع را به 

پلیس اطلاع دهند.

 ثبت شرکت صوری ترفندی برای
 اخذ  وام قرض  الحسنه 

رئیس پلیس امنیت اقتصادی البرز گفت: با تلاش ماموران 
مبارزه با مفاسد اقتصادی، شخصى که با ثبت شرکت صوری 
اقدام به دریافت 53 میلیارد ریال وام قرض الحسنه کرده 
بود، در این استان دستگیر شد. سرهنگ مهدی افشاری 
اظهارداشت: در پى دریافت اخباری مبنى بر دریافت 
تسهیلات با مبالغ بالا توسط شخصى با ثبت شرکت های 
صوری، بررسى موضوع در دستورکار اداره اطلاعات و عملیات 
پلیس اقتصادی قرار گرفت. وی افزود: بررسى های ماموران 
مشخص کرد که شخصى که با ثبت شرکت صوری و تبانى 
با یکى از مدیران بانکى اقدام به دریافت 53 میلیارد ریال وام 
قرض الحسنه کرده و اقساط آنها را پرداخت نکرده است. 
افشاری با اشاره به دستگیری مدیر بانکى که اقدام به تبانى با 
متهم کرده بود، خاطرنشان کرد: با انجام اقدامات اطلاعاتى 
مخفیگاه متهم اصلى نیز شناسایى و در یک عملیات 
غافلگیرانه دستگیر شد. وی گفت: متهم در تحقیقات 
تکمیلى اذعان داشت: »با ثبت 2 شرکت صوری و جعل اسناد 
اقدام به دریافت 185 فقره تسهیلات قرض الحسنه به میزان 
53 میلیارد ریال کردم.« افشاری با اشاره به تکمیل پرونده 
و ارسال آن به مراجع قضائى، خاطرنشان کرد: پلیس امنیت 
اقتصادی به منظور مبارزه با مفاسد اقتصادی در سال های 
اخیر تشکیل و در این مسیر نیازمند همکاری عموم مردم 

است تا با معرفى مفاسد اقتصادی با آ نها برخورد کند.

 دپوی  کالای  قاچاق 
رئیس پلیس امنیت اتصادی استان تهران 
از کشف انبار دپوی کالای قاچاق به ارزش 
15 میلیارد ریال و دستگیری یک متهم در 
سیدهاشم  سرهنگ  داد.  خبر  اسلامشهر 
حسینى خواه اظهارداشت: ماموران پلیس 
امنیت اقتصادي غرب تهران در ادامه برنامه ها 
و طرح هاي مقابله با قاچاقچیان کالا با رصد 
هوشمندانه خود از دپوی محموله روغن موتور 
و اقلام ورزشى در اسلامشهر مطلع و موضوع 
را در دستور کار خود قرار دادند. وی افزود: 
ماموران پس از شناسایى محل دقیق انبار و 
انجام تحقیقات تخصصي طي هماهنگي با 
مرجع قضائي از این انبار بازدید کردند و 3 هزار 
عدد دستکش دوچرخه سواري، 132 عدد 
روغن موتور یک لیتري خارجي، 6 عدد کیت 
تعویض روغن، 47 دستگاه سویچ شبکه، 10 
طاقه پارچه، 8 هزار عدد عینک آفتابي و 385 
عدد پتو مسافرتي قاچاق را کشف کردند. رئیس 
پلیس امنیت اقتصادی فرماندهى انتظامى 
غرب استان تهران با بیان اینکه کارشناسان 
ارزش اموال مکشوفه را 15 میلیارد ریال اعلام 
داشتند، تصریح کرد: در این رابطه یک متهم 
دستگیر و پس از تشکیل پرونده برای سیر 
مراحل قانونى به مرجع قضائى معرفى و انبار 
مذکور پلمب شد. سرهنگ حسینى خواه در 
پایان از شهروندان خواست: اینگونه طرح ها و 
اقدامات پلیسى در دستور کار این پلیس قرار 
دارد و با کساني که در زمینه قاچاق کالا فعالیت 
مي کنند برخورد قاطعانه خواهد شد و این افراد 

به دست قانون سپرده مي شوند. 

نجات ۳ کوهنورد مفقود شده 
معاون عملیات فرماندهى انتظامى البرز 
از نجات 3 کوهنورد مفقود شده در  ارتفاعات 
کوه های جاده چالوس توسط پلیس و نیروهای 
امدادی خبر داد.  سرهنگ فرهاد چراغى 
گفت: در پى تماس یکى از شهروندان با مرکز 
فوریت های پلیسى 110 مبنى بر مفقودی 3 
نفر از دوستانش در ارتفاعات کوه های جاده 
چالوس و در دسترس نبودن تلفن همراه آنها، 
با توجه به حساسیت و به خطرافتادن جان 3 
نفر از شهروندان؛ موضوع در دستور کار عوامل 
کلانتری 35 »نسا« قرار گرفت. این مقام 
انتظامى افزود: طى هماهنگى رئیس کلانتری 
35 نسا و هلال احمر تلاش در راستای نجات 
جان کوهنوردان آغاز شد که در بامداد روز بعد 
هر 3 نفر که یک نفر آقا و 2 نفر خانم بودند، پیدا 
و به پایین ارتفاعات بازگردانده شدند. معاون 
عملیات فرماندهى انتظامى استان البرز در 
پایان از شهروندان درخواست: بدون اطلاعات 
کافى از کوهپیمایى در مسیرهای ناشناس 
خودداری و در صورت بروز هرگونه مشکل 
موضوع را بلافاصله از طریق تماس با تلفن 110 

به پلیس اطلاع دهند.

باند کلاهبرداری  منهدم  شد
فرمانده انتظامى غرب استان تهران گفت: 
باند 13 نفره جعل و کلاهبرداری لیزینگ 
خودرو با 81 میلیارد تومان کلاهبرداری و 
جعل لیزینگ خودرو در شهریار دستگیر 
شدند. سردار کیوان ظهیری اظهار داشت: 
ماموران انتظامى غرب استان تهران با انجام 
اقدامات اطلاعاتى مطلع شدند، افرادی در 
قالب فروش خودروهای لیزینگى در حوزه غرب 
استان تهران اقدام به کلاهبرداری مى کنند که 
به صورت ویژه موضوع را تحت رسیدگى قرار 
دادند. وی افزود: ماموران با شیوه های نوین 
و علمى پلیس، 13متهم را در این خصوص 
شناسایى و دستگیر کردند. این مقام انتظامى 
ادامه داد: مشخص شد، متهمان خودروهای 
لیزینگى را با نام افراد بى سواد به مبلغ 300 
میلیون تومان به صورت اقساطى خریداری و 
با جعل مدارک به گونه ای که تمامى اقساط 
آن پرداخت و تسویه شده است، به قیمت 
یک میلیارد تومان به فروش مى رساندند. وی 
خاطرنشان کرد: متهمان به 81 مورد جعل و 
کلاهبرداری به مبلغ 81 میلیارد تومان اعتراف 

و تحویل مرجع قضائى شدند.

رئیس پلیس فتا استان خراسان رضوی از 
افزایش چشمگیر کلاهبرداری سایبری با 
ترفند »استخر نقدینگى« و سرمایه گذاری 
ارزی- ریالى و دریافت سود بالا در مدت کوتاه 
خبر داد. سرهنگ جواد جهانشیری، گفت: 
کلاهبرداران فضای سایبری هر روز با ترفندی 
تازه به دنبال کاربرانى هستند که با اغفال آنها 
بتوانند به نقشه های کلاهبردارانه خود جامعه 
عمل بپوشانند. سرهنگ جهانشیری ادامه 
داد: با توجه به حجم قابل توجهى از وقوع 
کلاهبرداری ها با عنوان »استخر نقدینگى« 
تاکنون بیش از ده ها فقره پرونده کلاهبرداری 
با ارزش بیش از سى وچهار میلیارد ریال ثبت 
شده است که رسیدگى به آنها در دستور 
کار کارشناسان پلیس فتاست. وی ادامه 
داد: در اظهارات اخذ شده از قربانیان توسط 
کارشناسان پلیس فتا استان مشخص شد، 
قربانیان با رویت آگهى سرمایه گذاری با ایجاد 
استخر نقدینگى در فضای سایبری مواجه 

شده تا با واریز وجه که غالبا هم به صورت 
رمزارز یا »تتر« است پس از انتخاب دوره 
سرمایه گذاری به صورت روزانه سود دریافت 
نمایند و از آنجا که سود حاصل از این روش 
در روزهای ابتدایى باعث ایجاد اعتماد و 
حس طمع در شخص سرمایه گذار مى شود 
فرد با افزایش سرمایه و تبلیغ برای جذب 
زیرمجموعه نسبت به دریافت سود بیشتر 
ترغیب مى شود و دیگران را نیز به این روش 
سرمایه گذاری دعوت مى نمایند که در این 
لحظه فرد یا افراد کلاهبردار به انتهای نقشه 
خود نزدیک شده و با مسدودسازی سایت 
وجوه حاصل از این روش را به یغما مى برند. 
این مقام مسئول افزود: طى ماه های اخیر 
شیب جرائم سایبری به سمت این نوع از 
کلاهبرداری بوده و کلاهبرداران با مساعد 
موجود  اقتصادی  و  کاری  فضای  دیدن 
و با سوءاستفاده از عدم آگاهى کاربران 
فضای مجازی از سرمایه گذاران خرد و کلان 

دعوت مى کنند نسبت به سرمایه گذاری و 
دعوت و عضویابى و ساخت زیرمجموعه اقدام 
تا درصد بالاتری از سوددهى را دریافت نمایند. 
رئیس پلیس فتا استان خراسان رضوی ادامه 
داد: کلاهبرداران برای به دام انداختن کاربران 
فضای سایبری با دنبال کردن افرادی که در 
صفحه اجتماعى شان اخبار حوزه ارزرمز ها 
را پیگیری مى کنند یا علاقه مند به تجارت و 
سرمایه گذاری اینترنتى هستند، پیشنهادات 
مالى تحت عنوان فرصت سرمایه گذاری با 
بازدهى بالا را دریافت کرده و دنبال کردن 
صفحات مذکور متأسفانه در دام طرح های 
پانزی و هرمى گرفتار مى شوند. با توجه به نوع 
کلاهبرداری پس از کلاهبرداری متأسفانه 
دستگیری متهم یا متهمان به دلیل نبود مرز 
جغرافیایى با همکاری پلیس اینترپل از پروسه 
زمانى، قابل توجهى برخوردار است. این مقام 
انتظامى خاطرنشان ساخت: با توجه به ماهیت 
پول دیجیتالى و ویژگى های ذاتى فضای 

سایبری از جمله عدم وجود مرز جغرافیایى، 
کلاهبرداری صورت گرفته در این حوزه و 
پى جویى این نوع از کلاهبرداری ها زمانبر 
بوده و کلاهبرداران در هر نقطه جغرافیایى 
قادر به رسیدن به اهداف شوم و کاهبردارانه 
خود هستند. بنابراین توصیه مى شود قبل از 
هر اقدامى نسبت به سرمایه گذاری و ارسال 
مدارک هویتى و در اختیار  گذاردن نام کاربری 
و رمز عبور به عواقب آن بیندیشند و به تمام 
پیشنهادات دریافتى در فضای سایبری با دیده 
تردید نگریسته و تا قبل از اطمینان و آگاهى 
لازم در حوزه ارز رمز ها اقدام به سرمایه گزاری 
نکنند. این مقام سایبری گفت: شهروندان و 
کاربران فضای سایبری جهت کسب اطلاعات 
بیشتر در حوزه فضای مجازی مى توانند با 
پایگاه اینترنتى  www.cyberpolice.ir  و 
یا با شماره تماس 096380 مرکز فوریت های 
پلیس فتا به صورت شبانه روزی ارتباط برقرار 

کنند. 

 اغفال هموطنان با ترفند »استخر نقدینگی«

هشدار درباره ترفند کلاهبرداران در ایام اربعین
رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات پایتخت با اشاره به اینکه مجرمان سایبری 
در هر مناسبتى به دنبال سوءاستفاده از کاربران فضای مجازی هستند در مورد ترفند جدید 
کلاهبرداران در ایام اربعین حسینى با عنوان فروش لوازم پیاده روی اربعین با قیمت بسیار 
ناچیز هشدار داد. سرهنگ داود معظمى گودرزی افزود: افراد سودجو ضمن تبلیغات دروغین 
در فضای مجازی مبنى بر فروش لوازم ارزان قیمت سفر، سفرهای ارزان قیمت و اقساطى به 
کشور عراق با سوءاستفاده از عواطف و احساسات مذهبى مردم با بهانه جمع آوری کمک های 
مالى برای نیازمندان اقدام به کلاهبرداری مى کنند. این مقام انتظامى گفت: شهروندان خروج 
از کشور را از طریق مبادی قانونى و معتبر انجام داده و وجه مربوط به نذورات را به شماره حساب 
هیات های مذهبى و موسسات خیریه معتبر و شناخته شده واریز کنند و برای پیشگیری از 
سرقت یا هرگونه سوءاستفاده از اطلاعات کارت های بانکى از مراجعه به لینک های پرداخت 
درگاه بانکى منتشر شده در فضای مجازی خودداری کنند. رئیس پلیس فتا پایتخت توضیح 
داد: در روشى دیگر مجرمان با درج آگهى های دروغین در شبکه های اجتماعى از قبیل فروش 
اجناس و اقلام موردنیاز پیاده روی اربعین با کمترین قیمت و یا سفر ارزان قیمت و اقساطى 
به کشور عراق، کاربران را به درگاه های جعلى بانکى هدایت و درنهایت به اطلاعات بانکى 
هموطنان دسترسى و اقدام به برداشت غیرمجاز مى کنند، هموطنان باید دقت داشته باشند 
در صورتى که قصد خرید اینترنتى دارند فقط از طریق سایت های معتبر که دارای نماد اعتماد 
الکترونیکى است اقدام کنند و هرگز فریب آگهى های دروغین را نخورند. گودرزی با اشاره 
به متصوربودن افزایش سوءاستفاده های احتمالى در این ایام بیان داشت: یکى از مهم ترین 
اهداف پلیس در فضای مجازی، ارتقای سطح سواد رسانه ای شهروندان در حوزه فضای سایبر و 
به تبع آن افزایش امنیت سایبری در راستای کاهش آمار جرائم سایبری و استفاده امن کاربران 
از این فضاست. رئیس پلیس فتا تهران بزرگ به شهروندان توصیه کرد: شهروندان مى توانند 
 www.cyberpolice.ir برای ارتقای اطلاعات سایبری خود به سایت پلیس فتا به آدرس

مراجعه و هرگونه موارد مشکوک را نیز از این طریق اطلاع رسانى کنند.


